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Auswertung Dezember 2012

Auswertung Dezember 2014

ADWEl- ADWEl-
chung in chung in
Prozent Prozent
Bezirk 64 Quartier [Quartier in |Stadt Stadtin |(Bezirk ... |Quartier |Quartier in |Stadt Stadt in (Bezirk ./.
"Ankerstrasse" absolut |Prozent absolut ([Prozent |Stadt) absolut ([Prozent absolut [Prozent Stadt)
Gesamtbevélkerung 2.225 55.494 2.254 56.042
davon Auslander 399 17,93 4.638 8,36 9,57 452 20,05 5.075 9,06 11,00
0-3 Jahre 89 4,00 1.848 3,33 0,67 91 4,04 1.979 3,53 0,51
davon Auslander 5 0,22 83 0,15 0,08 5 0,22 106 0,19 0,03
4-6 Jahre 78 3,51 1.563 2,82 0,69 88 3,90 1.510 2,69 1,21
davon Auslander 7 0,31 84 0,15 0,16 16 0,71 116 0,21 0,50
7-15 Jahre 228 10,25 4.936 8,89 1,35 238 10,56 4.828 8,61 1,94
davon Auslander 32 1,44 309 0,56 0,88 45 2,00 324 0,58 1,42
16-24 Jahre 277 12,45 5.612 10,11 2,34 256 11,36 5.555 9,91 1,45
davon Auslander 46 2,07 542 0,98 1,09 39 1,73 593 1,06 0,67
25-64 Jahre 1.225 55,06 29.594 53,33 1,73 1.218 54,04 29.876 53,31 0,73
davon Auslander 272 12,22 3.173 5,72 6,51 307 13,62 3.418 6,10 7,52
65 Jahre und alter 328 14,74 11.941 21,52 -6,78 363 16,10 12.294 21,94 -5,83
davon Auslander 37 1,66 447 0,81 0,86 40 1,77 518 0,92 0,85
Anzahl der Haushalte 994 25.779 993 26.330
Einpersonenhaushalte 364 36,62 9.159 35,53 1,09 359 36,15 9.517 36,15 0,01
Ehepaar/Lebensge-
meinschaft keine
Kinder/keine weitere
Person 231 23,24 6.765 26,24 -3,00 221 22,26 6.922 26,29 -4,03
Ehepaar/Lebensge-
meinschaft keine
Kinder mind. eine
weitere Person 87 8,75 2.680 10,40 -1,64 88 8,86 2.611 9,92 -1,05
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Bezirk 64 "Ankerstr."

Quartier
absolut

Quartier in
Prozent

Stadt
absolut

Stadt in
Prozent

ADWel-
chung in
Prozent
(Bezirk ./.
Stadt)

Quartier
absolut

Quartier in
Prozent

Stadt
absolut

Stadt in
Prozent

ADWEl-
chung in
Prozent
(Bezirk ./.
Stadt)

_Ehepaar/Lebensge-
meinschaft mind. ein
Kind keine weitere
Person

118

11,87

3.526

13,68

-1,81

135

13,60

3.610

13,71

-0,12

Ehepaar/Lebensge-
meinschaft mind. ein
Kind u. mind. eine
weitere Person

56

5,63

1.004

3,89

1,74

45

4,53

953

3,62

0,91

Bezugsperson ohne
ehel. oder nichtehel.
Partner, mindestens
ein Kind, keine weitere
Person

53

5,33

942

3,65

1,68

46

4,63

910

3,46

Bezugsperson ohne
ehel. oder nichtehel.
Partner, mindestens
ein Kind, mindest. eine
weitere Person

19

1,91

228

0,88

1,03

25

2,52

254

0,96

1,55

sonstiger
Mehrpersonen-
haushalt ohne Paare
und ohne Kinder

66

6,64

1.475

5,72

0,92

74

7,45

1.553

5,90

1,55
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ADWET- ADWET-
chung in chung in
Prozent Prozent
Quartier [Quartier in |Stadt Stadtin |(Bezirk ... |Quartier |Quartier in |Stadt Stadt in (Bezirk ./.
Bezirk 64 "Ankerstr." [absolut |Prozent absolut |Prozent [Stadt) absolut (Prozent absolut |Prozent Stadt)
Cerstrgs:
Leistungs- dichte Leistungs- Leistungs-
dichte bezo- bezogen dichte bezo- dichte bezo-
Wohngeld/Lasten- gen auf die auf die gen auf die gen auf die
zuschuss Haushalte Haushalte Haushalte Haushalte
Falle nach dem
Wohngeldgesetz 55 5,53 403 1,56 3,97 33 3,32 303 1,15 2,17
davon Lastenzuschuss 5 0,50 48 0,19 0,32 1 0,10 45 0,17 -0,07
davon Mietzuschuss 50 5,03 355 1,38 3,65 32 3,22 258 0,98 2,24
Leistungs- Leistungs- Leistungs- Leistungs-
dichte bez. dichte bez. dichte bez. dichte bez.
auf die auf die auf die auf die
SGB XII Einwohner Einwohner Einwohner Einwohner
Leistungsfélle SGB
Xl gesamt 42 1,89 573 1,03 0,86 44 1,95 667 1,19 0,76
lll. Kapitel 9 0,40 88 0,16 0,25 7 0,31 100 0,18 0,13
IV. Kapitel 32 1,44 460 0,83 0,61 36 1,60 544 0,97 0,63
VII. Kapitel 1 0,04 19 0,03 0,01 1 0,04 21 0,04 0,01
IX. Kapitel und
Krankenbhilfe 0 0,00 6 0,01 -0,01 0 0,00 2 0,00 0,00
Arbeitslose SGB Il
gesamt 29 615 20 519
arbeitslose Auslander |* 88 4 56
Arbeitslose unter 25
Jahre alt 6 91 * 74
Arbeltslose 55 Jahre
und élter 5 165 4 156
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ADWEl- ADWeEl-
chung in chung in
Prozent Prozent
Quartier [Quartier in |Stadt Stadtin |(Bezirk ... |Quartier |Quartier in |Stadt Stadt in (Bezirk ./.

Bezirk 64 "Ankerstr." |absolut |Prozent absolut ([Prozent |Stadt) absolut |Prozent absolut ([Prozent Stadt)

Arbeitslose SGB Il

gesamt 126 1.329 124 1363

arbeitslose Auslander 45 326 43 364

Arbeitslose unter 25

Jahre alt 17 181 11 147

Arbeltslose 55 Jahre

und alter 15 184 14 204

Gesamtzahl der

Empféanger von

Arbeitslosengeld 27 516 29 507

darunter Frauen 11 237 13 222

Empranger von

Unterhaltsgeld oder

ALG | wahrend

beruflicher

Weiterbildung 6 37 * 42

Bedarfsgemein-

schaften nach dem

SGB Il gesamt 175 2.041 181 2.114

BGs mit einer Person 70 40,00 1.033 50,61 -10,61 63 34,81 1.075 50,85 -16,04

BGs mit zwei Personen 26 14,86 407 19,94 -5,08 32 17,68 418 19,77 -2,09

BGs mit drei und mehr

Personen 79 45,14 601 29,45 15,70 86 47,51 621 29,38 18,14

BGs mit einem oder

mehr Kindern 71 40,57 701 34,35 6,23 86 47,51 726 34,34 13,17

BGs mit Sozialgeld 56 32,00 397 19,45 12,55 65 35,91 412 19,49 16,42
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Bezirk 64 "Ankerstr."

Quartier
absolut

Quartier in
Prozent

Stadt
absolut

Stadt in
Prozent

ADWET-
chung in
Prozent
(Bezirk ./.
Stadt)

Quartier
absolut

Quartier in
Prozent

Stadt
absolut

Stadt in
Prozent

ADWEl-
chung in
Prozent
(Bezirk ./.
Stadt)

Leistungs-
dichte
Einwohner

Leistungs-
dichte
Einwohner

Leistungs-
dichte
Einwohner

Leistungs-
dichte
Einwohner

Personen im
Leistungsbezug
nach dem SGB I
insgesamt

423

19,01

4.146

7,47

11,54

461

20,45

4.300

7,67

12,78

erwerbsfhaige
Hilfebedurftige
insgesamt

273

12,27

2.882

5,19

7,08

283

12,56

2.966

5,29

7,26

alleinerziehende
erwerbsfahige
Hilfebedirftige

44

1,98

406

0,73

1,25

48

2,13

389

0,69

1,44

erwerbsfahige
hilfebedrftige
Deutsche unter 25
Jahren

47

441

0,79

1,32

40

1,77

424

0,76

1,02

erwerbsfahige
hilfebedurftige
Auslander unter 25
Jahren

22

0,99

182

0,33

0,66

31

1,38

193

0,34

1,03

erwerbsfahige
hilfebedrftige
Deutsche 25 Jahre
und alter

131

5,89

1.623

2,92

2,96

127

5,63

1.614

2,88

2,75

erwerbstahige
hilfebedurftige
Auslander 25 Jahre
und alter

72

3,24

629

2,10

85

3,77

729

1,30

2,47
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Bezirk 64 "Ankerstr."

Quartier in
Prozent

Quartier
absolut

Stadt
absolut

Stadt in
Prozent

ADWET-
chung in
Prozent
(Bezirk ./.
Stadt)

Quartier
absolut

Quartier in
Prozent

Stadt
absolut

Stadt in
Prozent

ADWEl-
chung in
Prozent

(Bezirk ./.

Stadt)

Hilfen zur Erziehung
nach dem SGB VIl

37

312

45

377

Anzahl der Kilas

28

29

30

Anzahl der Platze in
Kitas insgesamt

102

1.781

107

1.769

Betreuungszeit 25
Std.

22

18

Betreuungszeit 35
Std.

46

741

49

680

Betreuungszeit 45
Std.

56

1.018

58

1.071

Wohnen

offentlich geférderter
Mietwohnungsbau

36

1.134

48

1474

Anzahl der Eigen-
timer bebauter
Grundstiicke/
Wohnungseigentimer

592

20.433

594

20.968

ralle von Obdach-
losenpravention in
2012

33

325

34

270
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ADWET- ADWET-
chung in chung in
Prozent Prozent
Quartier [Quartier in |Stadt Stadtin |(Bezirk ... |Quartier |Quartier in |Stadt Stadt in (Bezirk ./.
Bezirk 64 "Ankerstr." |absolut |Prozent absolut ([Prozent |Stadt) absolut |Prozent absolut ([Prozent Stadt)
Haufung von
Bauhofeinsatzen
infolge von
Verunreinigungen,
Beschadigungen etc. Ja
S-Bahn S-Bahn
Linie 66, Linie 66,
Anbindung an den Buslinie Buslinien
OPNV (Linien) 640 517, 640
KiTa
Wellen-
str.,
Abenteu-
erspiel-
platz,
Bera-
tungs-
Einrichtungen im raum
Quartier Ankerstr.

Planungen im
Quartier

siehe Anlage
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